52. *fictaque* ωOKM: *factaque* B. 59. *producere*
 ωOKM: *procludere* B. *nomen* ωOKM: *nummum* B. 60.
silvae foliis pronos ωOKM: *silvis folia privos* B. 65. *steri-*
lilive S'BOK: *sterilisque* S'M. *diu palus* ωOM: *palus diu*
 K: *palus prius* B. 68. *facta* ωOKM: *cuncta* B.

quis tamen exiguos elegos emiserit auctor,
 grammatici certant et adhuc sub iudice lis est.
 Archilochum proprio rabies armavit iambo;
 hunc socci cepere pedem grandesque cothurni, 80
 alternis aptum sermonibus et popularis
 vincentem strepitus et natum rebus agendis.
 Musa dedit fidibus divos puerosque deorum
 et pugilem victorem et equum certamine primum
 et iuvenum curas et libera vina referre. 85
 Descriptas servare vices operumque colores
 cur ego si nequeo ignoroque, poeta salutor?
 Cur nescire pudens prave quam discere malo?
 Versibus exponi tragicis res comica non vult;
 indignatur item privatis ac prope socco 90
 dignis carminibus narrari cena Thyestae.
 Singula quaeque locum teneant sortita decentem.
 Interdum tamen et vocem comoedia tollit,
 iratusque Chremes tumido delitigat ore;
 et tragicus plerumque dolet sermone pedestri 95
 Telephus et Peleus, cum pauper et exsul uterque
 proicit ampullas et sesquipedalia verba,
 si curat cor spectantis tetigisse querella.
 Non satis est pulchra esse poëmata; dulcia sunt
 et quocumque volent animum auditoris agunto. 100
 Ut ridentibus arrident, ita flentibus adsunt
 humani vultus: si vis me flere dolendum est
 primum ipsi tibi: tum tua me infortunia laedent,
 Telephe vel Peleu; male si mandata loqueris
 aut dormitabo aut ridebo. Tristia maestum 105
 vultum verba decent, iratum plena minarum,

92. *decentem* 5' (cum Bl. vet. Bern.) BM: *decenter* 5OK.

101. *adsunt* 6'OKM: *adflect* B.

ludentem lasciva, severum seria dictu.
 Format enim natura prius nos intus ^{in accorde} ad omnem
 fortunarum habitum; iuvat aut impellit ad iram
 aut ad humum maerore gravi deducit et angit; 110
 post effert animi motus interprete lingua.

Si dicentis erunt fortunis absona dicta
 Romani tollent equites peditesque cachinnum.
 Intererit multum divusne loquatur an heros,
 maturusne senex an adhuc florente iuventa 115

fervidus, et matrona potens an sedula nutrix,
 mercatorne vagus cultorne virentis agelli,
 Colchus an Assyrius, Thebis nutritus an Argis.
 Aut famam sequere aut sibi convenientia finge.
 Scriptor honoratum si forte reponis Achillem, 120

impiger, iracundus, inexorabilis, acer,
 iura neget sibi nata, nihil non arroget armis.
 Sit Medea ferox invictaque, flebilis Ino,
 perfidus Ixion, Io vaga, tristis Orestes.